DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001406 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de junho de 2023 Ano 8

SUMÁRIO
• 7º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 010/2021.

• 1º EXTRATO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 141/2022.

• ERRATA – RESUMO DO CONTRATO Nº 102/2023.

• 3º RESULTADO PARCIAL.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 110/2023.
RESUMO DE CONTRATO N° 090/2023.
RESUMO DE CONTRATO N° 095/2023.
RESUMO DE CONTRATO N° 093/2023.
RESUMO DE CONTRATO N° 091/2023.
RESUMO DE CONTRATO Nº 108/2023.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6A056C2D261AA00BD5E775170DD67CB9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001406 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de junho de 2023 Ano 8

Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
v ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

7º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 010/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 188/2023. RESUMO TERMO ADITIVO

DE CONTRATO Nº 010/2021. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06:

CONTRATADA: RTI MARTINS CONSTRUTORA LTDA, INSCRITO

CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA SOB O Nº 32.798.805/0001-

19, OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO

ENTRE AS PARTES EM 05/01/2021. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE

VIGENCIA DO ADITIVO DE 31/05/2023 ATÉ 30/09/2023. FICAM

RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL

FIRMADO ENTRE AS PARTES, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 30 DE

MAIO DE 2023.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4AFFF9E8A23FF7E183F988E14DCAE9C6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001406 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de junho de 2023 Ano 8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001406 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de junho de 2023 Ano 8

Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

1º EXTRATO TERMO ADITIVO AO CONTRATO  141/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 175/2023. EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE

CONTRATO Nº 141/2022. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE

TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: RE9

EMPREENDIMENTOS E COMERCIO EIRELI, INSCRITO CADASTRO NACIONAL DE

PESSOA JURÍDICA SOB O Nº 15.628.445/0001-98, OBJETO: PRORROGAÇAO DE

PRAZO DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 23/05/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, INC. II LEI 8.666/93 E CLAUSULA SEGUNDA DO

CONTRATO. VIGENCIA DO TERMO ADITIVO É DE 23/05/2023 ATÉ 23/05/2024.

FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL

FIRMADO ENTRE AS PARTES. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 23 DE MAIO DE

2022.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 29311A1638D6833593A0307F9D94EA8F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001406 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de junho de 2023 Ano 8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001406 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de junho de 2023 Ano 8

Contrato

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

  ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

ERRATA – RESUMO DO CONTRATO Nº 102/2023

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES ESTADO DA BAHIA,

ATRAVÉS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, RETIFICA A

PUBLICAÇÃO DO DIA 23 DE MAIO DE 2023, NA EDIÇÃO Nº 001399 ONDE

SE-LIA: CONTRATO Nº 102/2023; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 173/2023;

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2022.  LEIA-SE:  CONTRATO Nº 102/2023;

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 173/2023; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

018/2023.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 13C7E26CD86FAB4A7C73490D9EE81BE2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001406 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de junho de 2023 Ano 8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001406 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de junho de 2023 Ano 8

Credenciamento

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
v ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

ATOS ADMINISTRATIVOS

REABERTURA CREDENCIAMENTO nº 003/2023

Assunto: 3º Resultado Parcial

O município de Presidente Tancredo Neves, Estado da Bahia, torna público para os
interessados o 3º (terceiro) resultado parcial do Credenciamento nº 003/2023, com a
relação dos CREDENCIADOS HABILITADOS. Onde constitui objeto deste
Credenciamento de profissionais médicos, para prestarem serviços médicos
de clínica geral, especialidades e de pronto atendimento (plantões) na rede
municipal de saúde, conforme horários e condições estipuladas neste edital e
seus anexos, em regime de contratação, e em conformidade com a Lei n.º
8.666/93 e demais normas aplicáveis à espécie.

CREDENCIADOS HABILITADOS (AS) PARA O ITEM 06 – Plantão Medico
Nº CREDENCIADOS REABILITADOS (AS) CNPJ/CPF LOCALIDADE

06 RG. COSTA SERVIÇO MEDICO LTDA
50.113.921/0001-
39

Hospital Maternidade Luís
Eduardo Magalhães

CREDENCIADOS HABILITADOS (AS) PARA O ITEM 04 E 07 – Plantão Medico
Nº CREDENCIADOS REABILITADOS (AS) CNPJ/CPF LOCALIDADE

04
C.M.B.F SERVIÇOS E COMERCIO
LTDA

39.951.569/0001-
78

Hospital Maternidade Luís
Eduardo Magalhães

07
C.M.B.F SERVIÇOS E COMERCIO
LTDA

39.951.569/0001-
78

Hospital Maternidade Luís
Eduardo Magalhães

Vale ressaltar que processo de contratação se dará nos termo do Edital.

Presidente Tancredo Neves – Ba, em 02 de junho de 2023.

MEMBROS DA COMISSÃO:
Decreto nº. 021, de 04/04/2023

Antonio Jorge Machado Pereira

Joao Araújo Filho

Izaias da Silva Junior

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FA68894D2589268CE8B50BC140C266AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001406 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de junho de 2023 Ano 8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001406 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de junho de 2023 Ano 8

Contrato

ESTADO DA BAHIA

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6A056C2D261AA00BD5E775170DD67CB9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001406 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de junho de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6A056C2D261AA00BD5E775170DD67CB9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001406 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de junho de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6A056C2D261AA00BD5E775170DD67CB9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001406 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de junho de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6A056C2D261AA00BD5E775170DD67CB9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001406 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de junho de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6A056C2D261AA00BD5E775170DD67CB9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001406 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de junho de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6A056C2D261AA00BD5E775170DD67CB9

		2023-06-05T16:26:51-0300